
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 25. února 2016 

 
ítomni: rek Libor, Bajerová Kate ina, Spurný Pavel, Nastoupil Vladimír, P erovský 

Martin, Machará ek Valdemar 
Omluveni: 
Hosté: Kaczmarczyková Michaela 
  
 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Seminá  pro trenéry mládeže 
 
V sobotu dne 23. ledna 2016 prob hl seminá  pro trenéry mládeže vedený Ji ím 
Šimkem, trenérem TJ STM Olomouc. Setkání bylo pro trenéry bezplatné a zú astnilo 
se celkem 12 frekventant . SH tuto akci dotoval 6 kredity.  
 
Miniházená 4+1 
Do sout že jsou dohlášená nová družstva a n které odhlášena. Po zapo tení t chto 
družstev u jednotlivých klub  je pot eba uhradit startovné do sout ží u t chto družstev: 
Ml. Mini - TJ Sokol Horka nad Moravou – tyg íci, SK Droždín, SK Velká Byst ice – 
chlapci. 
St. Mini – TJ STM Olomouc 3, SK Velká Byst ice 2006. 
Startovné na družstvo iní á 100,- K . 
Rozlosování sout ží mini házené vytvo eno a rozesláno na kluby. Vyjma TJ Kostelec 
na Hané a TJ Cement Hranice (hlášenky), hrají všechna družstva v p edem 
nahlášených termínech. 
 
Dotace na turnaje mládeže: 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. 
 
Superfinále 4+1 
 
Na kluby byla zaslána informace o možnosti uspo ádání Superfinále v ervnu 2016. 
Nabídka vložena také na webové stránky OLKSH. Po adatel obdrží dotaci na každé 
zú astn né družstvo ve výši 500,- K . 
 
Zájem o po ádání Superfinále projevily oddíly: 
 
Mladší - SK Žeravice, 18.6.2016, 
Starší - Tatran Litovel, 18.6.2016, 
kterým bylo po adatelství odsouhlaseno.  
 



 
Školní liga miniházené 4+1 
 
V letošním roce se poda ilo rozjet další školní ligu s názvem Prost jovská školní liga. 
K do ešení je znovuobnovení školních lig na Litovelsku. Výsledky jednotlivých 
turnaj  na webu. 
 
 
Házenká ský desetiboj (HD): 
 
viz zápis Exe ze dne 14. 1. 2016. 
 
 
Žákovská liga: 
 
Odehrána jsou 3. kola sout že žákovské ligy. V kategorii starších žák  si výte  vede 
družstvo TJ Sokol Centrum Haná, když vyhrálo všech 12 utkání a je na pr žném  
1. míst  celé sout že, zatím jako jediní bez ztráty bodu. Velmi dob e je na tom i SK 
Velká Byst ice - 9 vít zství, 3 porážky, a prozatím 7. místo v sout ži. Daleko mén  se 
potom da í TJ STM Olomouc - 2 vít zství a 10 porážek. 
V kategorii starších ža ek si z našich družstev nejlépe vedou SK Žeravice, které jsou 
se 7 vít zstvími ze 12 zápas  zatím na 11. míst  v sout ži. Ostatní naše družstva - 
DHK Litovel, DHK Zora Olomouc A, B, ovšem mají mnohem více porážek než 
vít zství. Družstvo DHK Zora Olomouc A se nezú astnilo turnaje 3. kola ve 
Františkových Lázních (pro nemoc hrá ek). 
Výsledky jednotlivých turnaj  jsou k dispozici v systému HNET. 
 
 
Noviná ský kalamá  2016:  

 
Nový rozpis sout že umíst n na stránkách SH. 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1315&scat=350      

 Finále obou kategorií se uskute ní ve Velké Byst ici 25 – 27.5.2016. 
Regionální kola budou sestavena na základ  p ihlášek družstev. OLKSH zajistí poháry 
pro regionální kola, resp. krajské kolo.  

 
OLKSH zajistí medaile a poháry pro družstva, která se v sout žích OLKSH 
umístí na p edních p kách + na superfinále mini? 
 

2. KOMISE ROZHOD ÍCH 
 

Školení rozhod ích licence C. Licenci získalo 13 rozhod ích, z toho 4 z našeho kraje. 
            KR OLKSH rozší ila své ady o Ji ího Novotného - obsazování sout ží OLKSH. 

Spole  s p edsedou komise, ast jší sledování mladých rozhod ích. 
Další pozorování plánuje KR 5.3.2016 na turnaji Sokola Horka n. M.  
ve Velké Byst ici. 

 
 
 
 



 
3.  SOUT ŽNÍ KOMISE: 
  

Rozlosování jarní ásti sout ží OLKSH bylo dne 29. 1. 2016 rozesláno na oddíly ke 
kontrole a up esn ní termín  utkání. Zm ny zaslané z oddíl  byly do rozlosování 
zapracovány, finální verze bude zaslána na oddíly k odsouhlasení ješt  jednou. Po 
provedeném obsazení rozhod ími komisí rozhod ích bude Rozpis jarní ásti sout ží 
zkompletován, rozeslán na oddíly elektronickou poštou, a po vytišt ní i poštou. 
Za átek jarní ásti sout ží OLKSH je po velikono ních svátcích, tj. 2. - 3. 4. 2016.  
 
                                                                                                                                                                  

4.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
 

Aktualizovat seznam len  exekutivy. Termín: 9.3.2016. Zodpovídá. Mgr. Martin 
erovský 

  
 

5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
 Z aktivit RHC. 

 
Prob hlo: 
 
22.-23.2. 2016 – 1. Výb rový kemp ro níku 2002/2003 – hoši 
25.2. 2016 - 1. Výb rový kemp ro níku 2002/2003 – dívky 
 
V prvním kole t chto výb  se ve dvou dnech ve Velké Byst ici sešlo zhruba 30 
chlapc  a v hale DHK Zory Olomouc p es dvacet d at. D ata i chlapci si museli 
nejprve projít kondi ními testy – b h na 2x15 m, hod mí em z místa do dálky, driblink 
na 30m, p tiskok a b h na 10x20m a po pauze se nám ukázali své házenká ské 
dovednosti p i h e na dv  branky. 
     Ob  skupiny byly velmi šikovné a ambiciózní a bylo na nich vid t, že se budou 
chtít o svá místa v reprezentaci Kraje poprat. U obou skupin se ješt  n kolik d at i 
chlapc  zejména ze zdravotních d vod  omluvili, takže dostanou šanci ukázat se p i 

eznových výb rech, ale našim cílem je u obou skupin stabilizovat zhruba 16-ti 
lenný kádr a s ním blíže spolupracovat a p ipravovat se na olympiádu. 

 
Chystáme: 
 
3.3. 2016 - OTJ mini + mladší žactvo 
8.3. 2016 - ukázková TJ pro Centrum Haná 
10.3. 2016 - OTJ dorost 
15.3. 2016 - výb rový kemp - hoši 
17.3. 2016 - výb rový kemp – dívky 
23.3.2016 – trenérský seminá  – lektor Petr Babák 

 
 
 6. R ZNÉ: 

 
edseda požádá o Interní grant OLKO US ve výši 15. 000,-  



 
Termín jednání p íští Exekutivy: 
17. b ezna 2016 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Ž rek  
Schválil: Valdemar Machará ek  


